 1 / 9
产品规格书
      产品名称：圆柱式超级电容器
      产品型号：WTR2V74F0Z-1020L
          上海闻亭实业有限公司
 2 / 9
一．适用范围                     3
二．标准测试条件                 3
三．一般特性                     3
四．包装方式                     4
五．环境性能指标                 4
六．产品尺寸及外形               4
七．命名规则                     5
八．测试方法                     5
九．注意事项及使用指导           6
 3 / 9
一．适用范围
本产品规格书适用于上海闻亭实业有限公司（闻
亭信息集团）生产的圆柱超级电容器有关产品性能指
标。
二．标准测试条件
  一般情况下，在标准大气压下，温度 15-35℃，相
对湿度在 25%-75%条件下进行测试；测试前样品应该
在测试温度下放置 12H 以上，本规格书的测试条件为
标准大气压，温度为 25±2℃，相对湿度为 60±15%。
三. 一般特性
 测试项目 规格/条件
1 型号 WTR2V74F0Z-1020L
2 额定容量 4 F
3 容量偏差 -20%～+80%
4 工作电压 2.7 V
5 浪涌电压 2.85 V
6 标称内阻
交流阻抗 120mΩ
直流阻抗 180mΩ
7 工作温度 -25～70℃
8 储存温度 -40～85℃
     9 循环寿命
标准充放电模式，充放电循环 20 万次，
︱△C/C︱≤30%,ESR≤4 倍初始值(25℃)
 4 / 9
四．包装方式：托盘包装 每托盘 80只;
每箱 1600 只 (包装尺寸 331*228*117mm）
每箱 3200 只 (包装尺寸 485*355*265mm）
五．环境性能指标
六．外形尺寸
 5 / 9
七.命名规则
七．测试方法
 6 / 9
九．注意事项和使用指导
    为了确保安全，当设计的设备需使用超级电容器时，请与山东精工联系咨询
超级电容器的技术规格以及使用要求。
9.1 超级电容器的极性和使用电压
（1）超级电容器具有极性，请勿施加反向的电压或者交流电压。若长时间施加
反向电压的话不仅会缩短其
使用寿命，还可能造成漏液等致命伤害。
（2）超级电容器的额定电压为超级电容器正常工作可使用的最高电压，所以超
级电容器两端请勿施加高过
额定电压的电压，在高电压下使用不仅会缩短使用寿命，还会因电化学反应造成
气体发生量增加，漏液，
 7 / 9
破裂等致命故障。
9.2 超级电容器在有纹波电流流经电路的使用
使用在有纹波电流流经的电路上时注意以下事项：
（1）超级电容器内部电阻要比其他电解电容器高，纹波电流会使其发热，在预
测其使用寿命时要加入考虑
范围；
（2）请在加上纹波电流造成的电压变动部分的最大使用电压以下使用；
（3）超级电容器内部电阻较高，一般不适用于纹波吸收，请用符合用途的低内
阻产品。
9.3 周围温度对超级电容器的影响
超级电容器的使用寿命受使用温度的影响，一般情况下，使用温度降低 10℃，
超级电容器的使用寿命
会延长 2倍，请尽量在低于最高使用温度的低温环境下使用。超过最高使用温度
使用的话，可能会造成特性
急剧劣化，破损。
超级电容器的使用温度不仅要确认设备周围温度，内部温度，还要确认设备内发
热体（功率晶体管、
电阻等）的放射热，纹波电流引起的自行发热温度。此外，还请勿将发热体安装
在超级电容器的背面。
9.4 作为后备电源时的电压降
当主电源关闭时，超级电容器将从电源失效检验模式转为后备电源工作模式，此
时由于瞬间启动电流
及电容内阻将导致开路电压下降。请根据相关产品介绍中所列出的阻抗和使用电
流确定正确的产品型号。
9.5 串联
串联超级电容器时要保证电压平衡，可考虑将电阻器与超级电容器并联，而起到
漏电分压的作用。
9.6 超级电容器的焊接
在印刷电路板焊接超级电容器产品时，如果超级电容器热过度应激的话，不仅其
电气特性劣化，而且
还会因气密性不良以及内压上升造成漏液，短路等超越外观的致命故障，请遵守
以下内容。
（1）使用电烙铁焊接
作业时，烙铁请勿接触到产品主体，请将烙铁的温度控制在 350℃以下，4 秒以
内焊接完成。如果
连续焊接作业，请预留 15秒的时间间隔在 3次内焊接完成。
（2）流动焊接
a、焊接时超级电容器请勿接触焊锡槽；
b、焊接时请将产品主体温度控制在 100℃60秒以内，峰值温度 105℃以内进行。
标准条件如下图所
示。另外，即便是在规定温度范围内，产品温度也有可能因电路板尺寸，周围零
部件的关系上升幅度
超过预期，因此建议确认焊接时超级电容器产品主体温度。
 8 / 9
c、其他热应激
* 使用硬化烤箱烘烤电路板，固定树脂时，请将产品表面温度控制在 100℃以下
60秒以内（最高 105℃）此外，该时还应将产品的残余电压控制在 0.3V 以下；
* 在电路板上焊 接过一次的产品拆下后请勿再使用，拆卸可能会发生热应激，
进行手焊修正时请遵照（1）使用电烙铁焊接的内容；
* 拆卸，修正超级电容器周围的零部件时，注意不要让超级电容过度受热 ；
其他
* 为提高可焊接性，在引线、脚上会有镀锡层 因此锉刀等摩擦能损伤镀锡层造
成可焊接性降低。 造成可焊接性降低。
* 对引线、焊脚施加强力的话，可能会发生断裂偏离造成特性劣化。
9.7超级电容器安装使用后的注意事项
请勿 在下列环境中使用装有超级电容器的设备：
（1）有水、盐以及油会直接碰到超级电容器的环境；
（2）阳光直接照射到超级电容器的环境；
（3）高温湿状态下，容易在超级电器表面形成露水的环境；
（4）超级电容器会接触到各种活性气体的环境；
（5）在 空气中充满酸、碱的环境；
（6）有高频感应的环境；
（7）有过度振动，冲击的环境。
9.8发生紧急情况时注意事项
 超级电容器发生异常热的情况时，会从外封装树脂里面产烟雾。因此应迅速将
设备主源切断终止使
用。此外，超级电容器处于高温状态时请勿将脸部、手等 身体部位 接近超级电
容器，以免造成烫伤。
 9 / 9
9.9超级电容器的保存
请勿将超级电容器保存在高温 、湿的环境中，建议室温 25 ±10 ℃，相对湿度
小于 80%的环境中在包装完好的状态下保存（建议期限不要超过 1年）
请勿在以下环境中保存：
（1）有水会溅到超级电容器或高温湿度，产生结露的环境；
（2）有油会溅到超级电容器或充满成分空气的环境；
（3）有盐水会溅到超级电容器或充满分的环境；
（4）充满酸性有害气体（硫化氢、亚氯溴甲基等）的环境；
（5）有酸性、碱溶剂会溅射到的环境；
（6）直射阳光，臭氧紫外线以及放接照的环境；
（7）会给超级电容器带来振动冲击的环境。
9.10 超级电容器的报废
超级电容器由各种金属、树脂构成，因此报废时请按工业弃物处理。
产品规格表（L：针脚式 S：牛角式）
产品参数 单体尺寸（直径*长度） 产 品 料 号
2.7V  1F Φ D8*L13mm WTR2V71F0Z-0813L
2.7V  2F Φ D8*L20mm WTR2V72F0Z-0820L
2.7V 3.3F Φ D8*L20mm WTR2V73F3Z-0820L
2.7V 3.3F Φ D10*L20mm WTR2V73F3Z-1020L
2.7V 4F Φ D10*L20mm WTR2V74F0Z-1020L
2.7V 4.7F Φ D12.5*L21mm WTR2V74F7Z-1320L
2.7V 6.8F Φ D12.5*L21mm WTR2V76F8Z-1320L
2.7V  8F Φ D12.5*L21mm WTR2V78F0Z-1320L
2.7V 10F Φ D12.5*L26mm WTR2V710FZ-1326L
2.7V 15F Φ D16*L26mm WTR2V715FZ-1626L
2.7V 20F Φ D16*L26mm WTR2V720FZ-1626L
2.7V 30F Φ D16*L32mm WTR2V730FZ-1632L
2.7V 40F Φ D18*L41mm WTR2V740FZ-1840L
2.7V 50F Φ D18*L41mm WTR2V750FZ-1840L
2.7V 60F Φ D22*L45mm WTR2V760FZ-2245S
2.7V 80F Φ D22*L45mm WTR2V780FZ-2245S
2.7V 90F Φ D22*L45mm WTR2V790FZ-2245S
2.7V 100F Φ D22*L50mm WTR2V7100FZ-2250S
2.7V 120F Φ D25*L50mm WTR2V7120FZ-2550S
2.7V 150F Φ D25*L50mm WTR2V7150FZ-2550S
2.7V 200F Φ D25*L60mm WTR2V7200FZ-2560S
2.7V 300F Φ D35*L60mm WTR2V7300FZ-3560S
2.7V 360F Φ D35*L60mm WTR2V7360FZ-3560S
2.7V 400F Φ D35*L70mm WTR2V7400FZ-3570S
电话：18616858996     021-53082868